Курганская область
Куртамышский район
Глава Куртамышского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  1  сентября  2011 года  № 98-р
г. Куртамыш

	О создании рабочей группы при Главе Куртамышского района   по вопросам взаимодействия с контрольно-надзорными органами

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2010 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 35 Устава Куртамышского района, с   целью организации взаимодействия с контрольно – надзорными органами

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу при Главе Куртамышского района по вопросам взаимодействия с контрольно-надзорными органами (далее – рабочая группа).

2.  Утвердить состав рабочей группы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить порядок работы рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
           4. Рабочую группу (Глухов И.А.) до 1 октября 2011 года разработать и утвердить план работы рабочей группы на 2011 год.
           5. Опубликовать настоящее распоряжения в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского района Большакову Т.В.

Глава Куртамышского района                                                                                       В.А.Суханов

	Приложение 1

к распоряжению Главы Куртамышского района от       1 сентября 2011 года № 98-р

«О создании рабочей группы при Главе Куртамышского района по вопросам взаимодействия с контрольно-надзорными органами»

Состав

рабочей группы при Главе Куртамышского района по вопросам взаимодействия с контрольно-надзорными органами (далее – рабочая группа)
Руководитель рабочей группы – первый заместитель Главы Куртамышского района;

заместитель
руководителя рабочей группы –  управляющий делами - руководитель аппарата  Администрации Куртамышского района;

секретарь рабочей группы – главный специалист сектора правовой, организационной,  кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района.

Члены рабочей группы:
руководитель сектора правовой, организационной,  кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района;

главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского района;
руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Куртамышского района (в случае необходимости).
Руководитель сектора правовой, организационной,

кадровой работы и делопроизводства Администрации

Куртамышского района

                  Т.В.Колобова

	Приложение 2
к распоряжению Главы Куртамышского района от  1 сентября 2011 года № 98-р
«О создании рабочей группы при Главе Куртамышского района по вопросам взаимодействия с контрольно-надзорными органами»

Порядок
работы рабочей группы при Главе Куртамышского района по вопросам взаимодействия с контрольно-надзорными органами
Раздел I.  Общие положения

           1. Порядок работы рабочей группы при Главе Куртамышского района по вопросам взаимодействия с контрольно-надзорными органами (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2010 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с   целью организации взаимодействия с контрольно – надзорными органами, главами муниципальных образований Куртамышского района, руководителями муниципальных учреждений Куртамышского района по обеспечению реагирования на требования надзорных органов.
Раздел II. Основные задачи

           2.Основными задачами рабочей группы при Главе Куртамышского района по вопросам взаимодействия с контрольно-надзорными органами (далее – рабочая группа) являются:
           1) информирование о нормативных правовых актах и методических документах по вопросам организации и осуществления государственного контроля (надзора);

  2) информирование о результатах проверок, состоянии соблюдения законодательства Российской Федерации в соответствующей сфере деятельности;

           3) подготовка предложений по организации взаимодействия с контрольно – надзорными органами, главами муниципальных образований Куртамышского района, руководителями муниципальных учреждений Куртамышского района;
           4) координация деятельности глав муниципальных образований Куртамышского района, руководителей муниципальных учреждений Куртамышского района, по устранению фактов,  причин и условий нарушений требований в сферах, которые являются предметом проверок контрольно-надзорных органов;

           5) информирование контрольно – надзорных органов, глав муниципальных образований Куртамышского района, руководителей муниципальных учреждений  Куртамышского района по проблемам, связанным с осуществлением проверок контрольно-надзорными органами;
           6) привлечение к сотрудничеству контрольно – надзорных органов, глав муниципальных образований Куртамышского района, руководителей муниципальных учреждений Куртамышского район;
           7) контроль за реализацией мероприятий по взаимодействию с контрольно – надзорными органами, главами муниципальных образований Куртамышского района, руководителями муниципальных учреждений Куртамышского района.

Раздел III.   Полномочия рабочей группы

           3. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач:
           1) осуществляет контроль за внедрением в практику взаимодействия с контрольно – надзорными органами;

           2) рассматривает результаты взаимодействия с контрольно – надзорными органами;
           3) вырабатывает рекомендации по повышению эффективности принимаемых мер по взаимодействия с контрольно – надзорными органами;

           4) запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы в пределах своей компетенции.

Раздел IV.  Порядок работы рабочей группы

           4. Все члены рабочей группы принимают участие в ее работе на общественных началах.
           5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым руководителем рабочей группы.
  6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, по решению руководителя рабочей группы.

           7. Заседания рабочей группы ведет руководитель или по его поручению один из членов рабочей группы.

  8. Решения рабочей группы оформляются протоколом. Для реализации решений могут издаваться правовые акты в форме распоряжения Администрации Куртамышского района.
  9. К работе рабочей группы при необходимости по согласованию могут привлекаться представители контрольно – надзорных органов, территориальных органов государственной власти, органов местного самоуправления Куртамышского района и организаций, не входящих в состав рабочей группы.

  10.Для реализации возложенных на рабочую группу задач секретарь рабочей группы:

  1) осуществляет подготовку проектов планов работы рабочей группы, контроль за подготовкой документов по рассматриваемым на заседаниях рабочей группы вопросам и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок;

  2) оформляет протоколы заседаний и решения рабочей группы, участвует в подготовке информационных материалов для руководителя рабочей группы.

           11. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет сектор правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района.

Руководитель сектора правовой, организационной,

кадровой работы и делопроизводства Администрации

Куртамышского района

                  Т.В.Колобова